EXEQUENTE: Município de Curitibanos 
EXECUTADO: Davi Surti 
Bem: O terreno, situado nesta cidade no Bairro São Luiz, no lado par da Rua 
Frei Maximino Berri, fazendo esquina com as Ruas Osvaldo Aranha e Lauro 
Valencio da Silva, com a área superficial de 2.520,00m2 (dois mil e quinhentos 
e vinte metros quadrados), representados pelos lotes números : 1, 2, 3, 4, 11, 
12 e 13, da quadra 24, do Loteamento Califórnia; dentro das seguintes 
medidas e confrontações: ao norte ,48,00m com a Rua Frei Maximino Berri; 
ao sul, 36,00 com a Rua Osvaldo Aranha;

[...]

José de Souza e Ernesto Matias Junior e a oeste, 60,00m com a Rua Lauro 
Valencio da Silva. Matrícula 10.419, CRI de Curitibanos/SC. Ônus: Hipoteca 
cedular de primeiro grau à favor do Banco do Brasil S/A e Penhoras em R-6 e 
R-7. Depositário: Davi Surdi. 
Avaliação: Avaliado em R$168.000,00 (Cento e sessenta e oito mil reais). 

Pelo presente edital, ficam intimados os executados, se não forem encontrados 
pelo Oficial de Justiça, suprindo, assim a exigência contida no art. 889 I do 
NCPC. Salvo pronunciamento judicial em sentido diverso, o pagamento 
deverá ser realizado de imediato pelo arrematante, por depósito judicial ou